AT
A

S
E

ED
IT

A
IS

  -
  T

ri
bu

na
, q

ua
rt

a,
 12

 d
e

de
ze

m
br

o
de

 2
01

8

SENAC/PR - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

Objeto AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA O SENAC/PR. Edital no
site: www.pr.senac.br/transparencia/#/licitacoes. Acolhimento propostas:
até às 08h30min do dia 10/01/2019. Disputa: 10/01/2019 - 09h00min. Local
da disputa: www.licitacoes-e.com.br. Vitor Salgado Monastier – Diretor
Regional do SENAC/PR. Curitiba-PR 12/12/2018.

A IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS torna público que
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba a
LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÕES, válida até 31/12/2019,
para TEMPLO RELIGIOSO E INSTALAÇÕES DE APOIO, RÁDIO
E TELEVISÃO E USO HABITACIONAL COMPARTILHADO EM
ALVENARIA, situado à AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VAR-
GAS 177, Rebouças, CEP 80230-030, Curitiba, PR.

EXTRATO DO TERMO DE CONVENIO
CONVENIADA: ASPP – ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
PARANÁ.
CONVENIANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ.
OBJETO: Termo de Convênio para estabelecimento de regras para a concessão
de empréstimos pessoais pela conveniada aos mutuários, mediante formalização
de contratos firmados, exclusivamente, entre a conveniada e os mutuários, sob
consignação das parcelas contratadas em folha de pagamento, por meio de
código exclusivo que o convenente/empregador fornecerá para a conveniada.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 meses (doze meses).
Diretoria de Apoio Técnico
Protocolos: 5564, 5565/2018

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PROCESSO
23075.058943/2018-91

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2018 - UFPR (UASG 153079)
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo de uso comum contendo itens
de expediente e outros para o Almoxarifado Central da Universidade Fede-
ral do Paraná, conforme Edital e Termo de Referência. TIPO: Menor Preço.
DATA DE ABERTURA: 16/01/2019, às 09h00min. LOCAL: site http://www.
comprasgovernamentais.gov.br. O Edital está disponível no site supraci-
tado. Informação: licita@ufpr.br. Curitiba, 11 de dezembro de 2018. Sandra
Mara Reis dos Santos.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

EDITAL
Mariana Carvalho Pozenato Martins, Oficial do 2° Serviço de Registro de Tmóveis da Comarca de
Curitiba, Estado do Paraná.
NOTIFICA  JORGE KUZNIK ARASZEWSKI e CLEUZA APARECIDA GOMES PEREIRA
proprietários do imóvel objeto da matrícula nº 54.3 78 desta Serventia), não encontrados no
endereço do imóvel, qual seja rua Duque de Caxias, 145, Centro, como também na rua Noel Rosa,
107, bairro Bigorilho, nesta cidade, para querendo se manifestem no prazo abaixo indicado, acerca
da retificação da descrição do imóvel da transcrição 11.473 (proprietários Maurício de Miranda
Bley, Yara Maria de Miranda Bley e Sílvia Maria de Miranda Bley), que confronta do lado direito
de  de quem da rua Duque de Caxias olha. Os documentos apresentados iicam franqueados para
exame e extração de cópias pelos notificados. Os notificando tem o prazo de (15) dias após a
segunda publicação deste edital, para, querendo, apresentar impugnação.
O presente edital é publicado duas vezes, e transcorrido o prazo legal de quinze (15) dias da
segunda publicação, e não havendo impugnação será lançada a averbação retificatória na
transcrição nº 11.473, do livro 3-G. de transcrição das transmissões.

Curitiba. 27 de julho de 2018.
MARlANA CARVALHO POZENATO MARTINS

Oficial do Registro

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
A V I S O  D E   SUSPENSÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2018
PROCESSO Nº 213/2018

O Município de Pato Branco, através da pregoeira Liciane Cristina Puttkamer, torna
público aos interessados, no Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 73/2018, que tem por objeto a implantação de registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos pertencentes ao Componente da Atenção
Básica, relacionados na REREME - Relação Regional de Medicamentos, protocolos
específicos de medicamento instituído pelo Município, como obesidade, CAPS
- Centro de Atenção Psicossocial e Vascular, bem como os medicamentos de uso
exclusivo (injetáveis) da Unidade de Pronto Atendimento UPA 24h, em atendimento
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, que diante do Apontamento
Preliminar de Acompanhamento – APA nº 8897, exarado pelo Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, em 05/12/2018, acerca do exercício do controle externo das contas
públicas prevista na Constituição da República, com o objetivo de verificar a correta
destinação dos recursos públicos e a conformidade da Licitação e do Contrato com
o ordenamento jurídico, o Pregão Eletrônico Nº 73/2018 fica SUSPENSO por tempo
indeterminado. Pato Branco, 11 de dezembro de 2018. Liciane Cristina Puttkamer -
PREGOEIRA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL
O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM COOPERATIVAS DE CRÉDITO DO
ESTADO DO PARANÁ – SINDICRED/PR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF sob n. 07.311.876/0001-06, com sede em Londrina – PR, na Rua Arthur
Jaceguai, 411 bairro Itamarati, entidade representativa de todos os empregados em
Cooperativas de Crédito do Estado do Paraná, vem através do presente EDITAL,
na forma do seu Estatuto Social, em especial dos artigos 59º e 120º, convocar
os trabalhadores em Cooperativas de Crédito para Assembleia Geral Ordinária,
a se realizar no dia 14 de dezembro de 2018, na sede do Sindicato, em primeira
convocação às 14:00, com a presença de 2/3 dos associados aptos a votar, ou em
segunda convocação às 14:15, com a presença de qualquer número de associados
aptos a votar, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:
a) Análise e deliberação sobre as contas desta entidade Sindical, referente ao ano
Civil de 2017;
Local: SINDICRED/PR
Rua Arthur Jaceguai, 411 - Itamarati
Londrina – PR.
Londrina 12 de dezembro de 2018.

Sindicato dos Trabalhadores em Cooperativas de Crédito
do Estado do Paraná.

Luís Augusto Ribeiro – Presidente

Declaração
Declaramos que as empresas  VMF Negócios
Eireli – CNPJ: 28.930.134/0001-20 estabelecida
na Rua Catarina Margarida Luvizoto Gorda, 314
Bairro -  Mossunguê –Curitiba –PR CEP 81200-
050 e a empresa  I-D Eventos e Barbearia Ltda –
CNPJ:  31.372.517/0001-35  estabelecida na Rua
Santo  Antonio, 866  Bairro Prado Velho – Curitiba
– PR  CEP 80.230-120.
Não estão autorizadas a representar e/ou vender
em nome de Cadeiras Gennaro Ferrante Ltda –
CNPJ: 60.882.552/0001-00 estabelecida na rua
Barão de Monte Santo,200 – Bairro  Mooca – São
Paulo – SP, CEP: 03123-020.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nº. 157/2018

Processo nº.: 298/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
PARA ELABORAÇÃO DE CADASTRO TÉCNICO MULTIFINALITÁRIO
GEORREFERENCIADO E IMPLANTAÇÃO E FORNECIMENTO DE LICENÇA
DE USO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I E I.I DO EDITAL
Emissão: 11 de dezembro de 2018
Entrega dos Envelopes: Até as 09:00 horas do dia 08 de janeiro de 2019, no Protocolo
Geral da Prefeitura do Município de Campina Grande do Sul, à Praça Bento Munhoz
da Rocha Neto, 30, Centro – Campina Grande do Sul/PR.
Abertura dos Envelopes: Ás 09:00 horas do dia 08 de janeiro de 2019, na sala de
reuniões da Prefeitura do Município de Campina Grande do Sul, à Praça Bento
Munhoz da Rocha Neto, 30, Centro – Campina Grande do Sul/PR.
O edital estará disponível a partir de 11 de dezembro de 2018, das 09:00 às 11:30
horas e das 13:30 às 16:00 horas de segunda a sexta-feira, com a Comissão de
Licitação, à Praça Bento Munhoz da Rocha Neto, 30, Centro – Campina Grande
do Sul/PR, e só poderá ser retirado mediante preenchimento de protocolo e
apresentação do Contrato Social da empresa.  Informações poderão ser obtidas pelo
telefone (41) 3676-8006 – 3676-8030.

______________________________________
ESTELA CELINA MÜLLER

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

RECALL
COMUNICADO AOS PROPRIETÁRIOS DE CAMINHÕES DA FAMÍLIA AXOR
(RODOVIÁRIO E FORA DE ESTRADA) DA MARCA MERCEDES-BENZ
A Mercedes-Benz do Brasil Ltda. convoca os proprietários dos veículos abaixo identificados para atenderem
à seguinte campanha:

Sistema envolvido: suporte do reservatório de ar.

Razões técnicas: constatou-se a possibilidade de o suporte do cilindro de ar, localizado no lado direito do
veículo, logo após e inferior à cabina, apresentar trinca ou quebra oriunda de falha estrutural da peça originária.

Risco/implicações: a referida inconformidade pode gerar a quebra do suporte e, em situações extremas, o
cilindro de ar pode vir a se desprender do veículo, o que aumentaria o risco de acidentes e danos físicos e/ou
materiais aos seus ocupantes e/ou terceiros.

Solução: com o desenvolvimento de uma nova peça, haverá a substituição gratuita do suporte do cilindro de ar.

Data de início do atendimento: 17/12/2018.

Agendamento e local de atendimento do serviço: o serviço deverá ser agendado diretamente com
o Concessionário de Veículos Comerciais ou Postos de Serviços Mercedes-Benz de sua preferência,
onde será realizada a substituição do suporte do reservatório de ar pela nova peça desenvolvida,
com duração aproximada de 25 (vinte e cinco) minutos. Consulte o endereço dos Concessionários
e Postos de Serviços por meio do nosso site www.mercedes-benz.com.br ou de nossa Central de
Relacionamento com o Cliente.

Em caso de dúvidas, consultem-nos por meio de nossa Central de Relacionamento com o Cliente
pelo telefone 0800 970 9090 ou pelo site www.mercedes-benz.com.br.

Esta iniciativa visa assegurar a máxima satisfação de nossos clientes, garantindo a qualidade, a segurança
e a confiabilidade de nossos produtos.

MODELOS ENVOLVIDOS CHASSIS ENVOLVIDOS
(não sequenciais)

PERÍODO DE FABRICAÇÃO

Família Axor 9BM958453BB813628
a 9BM958443JB112371

Fevereiro de 2011 a
 novembro de 2018

Pela vida, escolha um trânsito seguro.